２０２４年 ２月１４日

各  位

                 会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   松野 隆徳

（コード番号9656 福証・東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営管理室長 佐伯 賢二

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

  当社は、２０２３年１２月期第４四半期連結会計期間において特別損失（減損損失）を計上いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社の不動産事業における時価の下落が著しい事業用資産及び将来の使用見込みのない遊休資産について、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失１２４百万円を特別損失として計上いたしました。

また、当社の連結子会社である空知リゾートシティ㈱が運営するホテルの固定資産について、減損の兆候が

認められたことから、今後の業績見通しや投資計画に基づき将来の回収可能性を慎重に検討した結果、「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失１１４百万円を特別損失として計上いたしました。

２.業績への影響について

上記の特別損失（減損損失）は、本日公表の「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

以  上